
       東の丘に芳しく香れ 

東芳っ子便り 
 

まとめの３学期 「みんなで力を合わせて！」 
 

１年間のまとめの学期、３学期がスタートしました。８日の始業式では、冬休みを安全に過ごせ

たこと、元気に登校できたことを喜び合うとともに、校長から次のような話をしました。「まとめ

の３学期、今年は１つずつ学年が上がることを見通してしっかりと目標を立て、その達成を目指し

てほしいこと、様々な活動に「みんなで力を合わせて！」取り組んでほしいこと、素直な心で身の

回りの「ありがとう」に気付ける人、「ありがとう」を伝えられる人になってほしいこと」を子ど

もたちに伝えました。 

３学期は５０日間と短い学期ではありますが、

卒業、進級に向けての大切なまとめの時期でもあ

ります。教職員一同、子どもたちが一人一人のめ

あてを達成できるよう、仲良く協力し合って活動

できるよう励ましてまいります。本年も変わらぬ

ご支援、ご協力の程どうぞよろしくお願いいたし

ます。 → 始業式の朝 子どもたちを迎える教室のメッセージ 

 

引き続き 感染防止にご協力お願いします 
 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。また、

児童の新型コロナウイルス感染予防にも細心の注意を払いながら努めていただいておりますことに

重ねて感謝申し上げます。 

さて、全国的に新型コロナウイルスの感染者が依然として増加傾向を示しており、本市でも心配

される状況が続いております。つきましては、３学期も引き続きこまめな換気や手洗いの励行など、

「新しい生活様式」や「郡山市感染予防対応マニュアル」に基づいた学校の感染予防を徹底して参

ります。ご家庭におかれましても、充実した教育活動が継続できるよう以下の事項について、ご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

【ご家庭へご協力をお願いしたい事項】 

〇 登校前の検温及び風邪の症状等の体調確認をお願いします。 

〇 発熱や風邪の症状など、体調が悪い時は無理して登校せずに休むようお願いします。（出席

停止の扱いとなります。）併せて、同居家族に発熱等の風邪等の症状があり、児童に感染の心

配がある場合には出席停止扱いとなりますので、無理して登校させずにご連絡ください。 

〇 毎日のマスクの着用の徹底にご協力願います。（マスクなしでの感染事例が多く報告されて

いますので、校内でのマスク着用を徹底させたいと思います。） 

令和３年１月１２日 

 郡山市立東芳小学校 

 Ｒ２年度学校便り第４０号 

 文責：校長 新田 直子 


